
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО 
* МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
03.03.2010 № 320 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Гаврилов-Ямского 
муниципального района от 26.02.2009г. №263 
«О создании службы сопровождения 
опекунов (попечителей) несовершеннолетних 
лиц и отмене ранее принятых постановлений» 

В соответствии с действующим законодательством о несовершеннолетних 
детях-сиротах и детях, оставшихся без попечения родителей, руководствуясь 
ст.27 Устава Гаврилов Ямского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. П. 1. постановления Администрации Гаврилов Ямского муниципального 
района от 26.02.2009г. № 263 читать в следующей редакции: «Создать службу 
сопровождения опекунов (попечителей) несовершеннолетних лиц в Гаврилов-
Ямском муниципальном районе на базе муниципального образовательного 
учреждения Центр диагностики и консультирования «Консилиум». 

2. П.4. постановления Администрации Гаврилов Ямского муниципального 
района от 26.02.2009г № 263 читать в следующей редакции: «Руководителем 
службы сопровождения опекунов (попечителей) несовершеннолетних лиц 
назначить педагога-психолога Центра диагностики и консультирования 
Курохтанову Анну Владимировну». 

3. П.5 постановления Администрации Гаврилов Ямского района от 
26.02.2009 г: № 263 читать в следующей редакции: «Руководителю 
службы сопровождения опекунов (попечителей) несовершеннолетних лиц в 
срок до 01.04.2010г.: 

3.1. Внести соответствующие изменения в Устав МОУ Центр 
диагностики и консультирования «Консилиум»; 

3.2. Разработать и утвердить программу деятельности службы 
сопровождения опекунов (попечителей) несовершеннолетних лиц; 

3.3. Разработать и утвердить должностные инструкции специалистов 
службы сопровождения». 



4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации муниципального района Забаева А.А. 

5. Действие данного постановления распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2010г. 

Глава Администрации 
муниципального района Н.И.Бирук 


